

## Dziesmu svētku stāsts

**Astrīda Spilva,**  
redaktore

Starp daudzajiem krāšņajiem un sulīgajiem Dziesmu svētkiem veltītajiem epitetiem mani ar savu lakonismu un kodo-līgumu savaldzināja Ineses Zanderes at-rastais salīdzinājums: „„Es” un „mēs” sa-vienošana, saskaņošana un noturēšana

līdzsvarā varbūt ir tā īpašība, kas atšķir Dziesmu svētkus starp visiem kultūras fe-nomeniem, tie ir „es” un „mēs” harmoni-jas svētki.”

Ādažu novadu XXIV Vispārējos lat-viešu Dziesmu un XIV Deju svētkos pār-stāvēja Ādažu kultūras nama jauktais koris „Jumis” (diriģents Gints Ceplenieks,

kormeistare Eva Pērkone, vokālais peda-gogs Egils Jākobsons), Ādažu kultūras nama jauniešu deju kolektīvs „Sprigulītis” (vadītājs Jānis Kalašinskis, koncert-meistare Gaļina Uvarova), Ādažu kultū-ras nama vidējās paaudzes deju kolek-tīvs „Sānsolītis” (vadītājas Ināra Mičule un Vita Reinbooma, koncertmeistare

→ 2. lpp.



Foto: Jānis Pērkons

→ 1. lpp.

## Dziesmu svētku stāsts

Natalja Martirosjana), Ādažu vidusskolas jauniešu deju kolektīvs „Rūta” (vadītājas Ināra Mičule un Vita Reinbooma, koncertmeistare Natalja Martirosjana). Kopā 115 dalībnieku, 115 liecinieku tiem daudzajiem zīmīgajiem un mazāk zīmīgajiem, bet atmiņā fiksētajiem notikumiem un iespaidiem, kas skatītāju laimi baudījušajiem svētku vērotājiem gājuši secen.

„Tomēr vienā ziņā Dziesmu svētku stāsti līdzinās pasakām, kurās par to, kas notika, kad princese bija apprecēta, allaž teikts viens un tas pats: viņi dzīvoja ilgi un laimīgi,” – tā Inese Zandere. Savukārt kora „Jumis” dalībnieces Maijas Drunkas Dziesmu svētku stāstam jau vairāk racionāli uztveramas, nevis pasakaini alegoriskas noskaņas:

„Pirmo reizi Dziesmu svētkos piedalījos 1973. – Dziesmu svētku simtgades – gadā. Katri nākošie papildināja pieredzes un iespaidu pūru, tomēr savā emocionālajā piesātinātībā pirmie atmiņā saglabājušies viskrāsainākajos toņos.

Jāatzīst, ka gatavošanas Dziesmu svētkiem „Jumis” iesāka jau pirms četriem gadiem. Nekad agrāk nebijām tik ilgi apguvuši repertuāru. Ja vecās dziesmas bija tikai jāpieslēp, tad jaunā repertuāra


apguve prasīja gana daudz pūļu. Man, piemēram, repertuārs nelikās grūts. Un jāsaprot, ka izaugsme iespējama, apgūtot grūtākas dziesmas. To apstiprināja arī Latvijas koru fināls, kas notika Latvijas Valsts universitātes Lielajā aulā. Konkursta finālam izvirzīto 24 kolektīvu skanējumu vērtēja starptautiska žūrija, un Ādažu dziedātāju izcīnītā 16. vieta starptautisko atzinību guvušo Latvijas koru elites vidū uzskatāma par ļoti augstu ieguldītā darba novērtējumu.

Koru mākslinieciskā izpildījuma līmenis pēdējos gados ir ievērojami pieaudzis. Jau kopkora mēģinājumos varēja pārliecināties, ka visi dalībnieki repertuāru bija ļoti labi apguvuši, kas ļāva ievērojami saīsināt mēģinājumu laiku. Iepriekšējos svētkos nedēļas garumā diriģenti strādāja pie ritmikas, tonalitātes, dziedājuma tīrības. Šoreiz, pateicoties koru labai sagatavotības pakāpei, galvenokārt tika pieslēpēti tikai izpildījums. Bija interesanti salīdzināt, kā virsdiriģenti saprotas ar kopkori. Spilgts piemērs – Ērika Ešenvalda komponētā dziesma „Aizej, lietņi!”. Sākotnēji tā daudzos dziedātājos bija raisījusi dalītas emocijas. Virsdiriģenta Māra Sirmā māka pārlieci-

noši raksturot jebkuru dziesmu arī šai kompozīcijai deva pilnīgi citu auru. Viņa virsvadībā nav iespējams slikti nodziedāt.

Patikami, ka šos svētkus raksturo plaša jaunās paaudzes pārstāvēniecība daudzos kolektīvos. Tikai žēl, ka mūsu Ādažu kori neienāk jauni spēki, jo vidusskolā nav kora. Ceru, ka nākotnē situācija varētu mainīties, jo straujiem soļiem tuvojas kārtējie skolēnu Dziesmu svētki.

Neaizmirstamākie brīži? Gājiens – noteikti neaizmirstams. Labi organizēts, lai pulcēšanās vietā, 11. Novembra krastmalā, „nepārdegtu” sava uznāciena gaidās, un racionāli saīsināts līdz Dailes teātrim, lai spēki tiktu saglabāti tieši koncertiem. Visi kā savējie! Kaut dzīvē tā būtu kā Dziesmu svētkos! Kulminācija – nešaubīgi noslēguma koncerts „Latvija – Saules zeme” Mežaparka Lielajā estrādē.

„Redzēt sauli – tie ir dzīvības svētki. Tas, ko no saules gūstam mēs un mūsu Dziesmu svētki, ir prieks un enerģija. Saule uztur mūsu dzīvotgribu un neļauj svētku sajūtai sapīties nopūtu un ciešanu intonācijās,” – tā koncerta konceptuālo ieceru pamatojusi Inese Zandere. Un parādiēt man kaut vienu, kurš nebūtu gatavs piekrist viņas teiktajam! 

## 2008. gada 23. augustā notiks tautas nobalsošana par grozījumu likumā „Par valsts pensijām”

**Sestdien, 2008. gada 23. augustā,** notiks tautas nobalsošana par likumprojektu „Grozījums likumā „Par valsts pensijām””. Tautas nobalsošanā vēlētajiem būs jāatbild uz jautājumu „Vai jūs esat par likumprojekta „Grozījums likumā „Par valsts pensijām”” pieņemšanu?”. Iespējamie atbilde varianti būs „Par” un „Pret”. Tautas nobalsošanas dienā vēlēšanu iecirkņi būs atvērti **no pulksten 7 rītā līdz 10 vakarā** un vēletāji varēs balsot **jebkurā vēlēšanu iecirknī** Latvijā vai ārvalstīs.

Vēletāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties vēlēšanu iecirknī, desmit dienas pirms tautas nobalsošanas dienas varēs pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā.

Lai piedalītos tautas nobalsošanā, vēletājam nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase, kurā tiks izdarīta atzīme par dalību tautas nobalsošanā. Atzīme pasē ir veids, kādā tautas nobalsošanā tiek reģistrēti vēletāji un nodrošināts princips „viens vēletājs – viena bals”.


Lai likumprojekts iegūtu likuma spēku, tautas nobalsošanā jāpiedalās vismaz 453730 vēletājiem jeb pusei no pēdējās Saeimas vēlēšanās piedalījušos vēletāju skaita un vairākumam jābalso par likumprojekta pieņemšanu.

Likumprojekta „Grozījums likumā „Par valsts pensijām”” ierosināšanas procedūru uzsāka Pensionāru un senioru partija kopīgi ar biedrību „Sabiedrība citai politikai un tiesiskai valstij”.

Tautas nobalsošanai nodotais likumprojekts paredz grozīt likuma „Par valsts pensijām” pārejas noteikumu 34.punktu, nosakot, ka līdz 2009. gada 31. decembrim vecuma pensijas minimālais apmērs nevar būt mazāks par valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu, kuram attiecībā no apdrošināšanas stāža piemēroti koeficienti 3,0; 3,5; 4,0 vai 4,5.

No 13. augusta līdz 22. augustam Ādažos, Gaujas ielā 16, Ādažu novada domē katru dienu no 9.00 līdz 13.00 pieņems rakstveida iesniegumus tautas nobalsošanai vēletāja atrašanās vietā.

Vēlēšanu iecirknis Ādažos – Ādažu novada domē, Gaujas ielā 16.

Tālrunis uzziņām 67997388. 



# Veiksmīgi noritējusi pirmā Baltezera baznīcas „Draudzes diena”

**Baiba Baumane-Ģile,**

Ādažu evaņģēliski luteriskā draudze

Ādažu evaņģēliski luteriskā draudze 2008. gada 26. jūlijā rīkoja plašu pasākumu visas dienas garumā „Draudzes diena”, kurā piedalījās gan draudzes locekļi, gan citi Ādažu novada iedzīvotāji.

Plašajā baznīcas dārzā bērniem notika nodarbības, atrakcijas un rotaļas. Visiem bērniem patika lielā uzpūšamā pils, pa kuru varēja lēkāt pēc sirds patikas, burvju mākslinieka triki un iespēja audzinātāju uzraudzībā veidot māla figūriņas, apgleznot auduma maisiņus, T-krekus un koka figūras.

Arī pieaugušajiem tika piedāvāta interesanta programma, kurā ietilpa lekcija, tematiskā šķēršļu taka, sekojot Bībeles motīviem, kā arī dažādi atjautības konkursi par un ap draudzes dzīvi.

Pateicoties kafējnīcas „Pankūkas” ziedojumam, visi pasākuma dalībnieki pusdienās mielojās ar siltām pankūkām un dzērieniem.

Ādažu evaņģēliski luteriskā draudze no sirds pateicas visiem ziedotājiem – Ādažu pašvaldībai, Renāram Avetisjanam perso-

nīgi un Ādažu glābšanas dienestam, kā arī pasākuma rīkotājiem un brīvprātīgajiem palīgiem, bez kuriem šī skaistā svētku diena nebūtu bijusi iespējama.

Visi „Draudzes dienas” dalības maksas ienākumi tiks ziedoti Ādažu sociālā nama iemītniekiem. ☸



## Tautas nobalsošana par likumprojektu „Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē”

**2008. gada 2. augustā notika tautas nobalsošana par likumprojektu „Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē”.**

Saskaņā ar tautas nobalsošanas rezultātiem tautas nobalsošanā pie-

dalījās 42 procenti balsstiesīgo pilsoņu, no kuriem par Satversmes grozījumu pieņemšanu balsoja 97 procenti, bet pret – 3 procenti balsotāju.

Ādažu vēlēšanu iecirknī par Satver-

smes grozījumiem nobalsoja 3337 balsstiesīgie pilsoņi, pret – 69.

Tomēr tautas nobalsošanā piedalījušos un „par” balsojušo vēlētāju skaits nebija pietiekams, lai grozījumi Satversmē stātos spēkā. ☸

## Saistošie noteikumi Nr.21

Apstiprināti ar Ādažu novada domes

2008.gada 27. maija sēdes lēmumu protokols Nr.7§7.1.

# Par virszemes ūdensobjektu krastu labiekārtošanu un uzturēšanu Ādažu novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. un 14.punktu, 43.panta trešo daļu

### 1. Vispārīgie noteikumi.

**1.1.** Noteikumos lietoto terminu skaidrojumi.

Akmeņu krāvums –laukakmeņu vai mākslīgi izgatavotu akmens bloku blīvs novietojums uz zemes vai ūdensobjekta grunts ar kopējo platību lielāku par 1 (vienu) m<sup>2</sup> vienā un vairāk kārtās.

**Dabas teritorija** – sabiedrībai brīvi pieejamas teritorijas, neapbūvētas un neapbūvējamas teritorijas ar daļēju vai pilnīgu dabas veģētāciju, kas netiek intensīvi koptas, labiekārtotas un apsaimniekotas. Šo teritoriju kompleksā ietilpst sabiedrībai pieejamās ūdenstilpnes un ūdenstece.

**Eliņš** – īpaša celtnie ūdensobjekta krastā, kurā būvē, remontē, glabā jahtas un laivas (arī kuģus) un ko ar ūdeni savieno slīpa pamatne (stāpelis).

**Erozija** – augsnes virskārtas noskaļošanās lietus un sniega ūdeņu iedarbībā, arī dēdēšana vēja ietekmē. Izšķir augsnes, ūdens un vēja eroziju, kā arī agrotehnisko eroziju.

**Labiekārtotas koplietošanas teritorijas** – apzaļumotas un labiekārtotas teritorijas, kas ir brīvi pieejamas sabiedrībai un paredzētas atpūtai, dzīves vides kvalitātes paaugstināšanai vai citai sabiedriskai funkcijai, piemēram, parki, meža parki, skvēri, aleju, ielu un ceļu apstādījumi.

**Laiva** – mazizmēra kuģošanas līdzeklis (ar vaļēju vai daļēji slēgtu korpusu), izmantojot airus vai motoru, kura jauda nepārsniedz 3, 7 kW, neatkarīgi no tā garuma.

**Laipa** – vieglas konstrukcijas un garbaritos ierobežota sezonas būve uz pāļiem vai pontoniem, kas iestiepjas ūdenstilpnē un kam vienā vai abās pusēs ierīkotas laivu stāvvietas.

**Piestātne** – kuģošanas līdzekļu stāvēšanai piemērota un labiekārtota piekrastes teritorija virszemes ūdensobjekta krasta joslā.

**Ūdensobjektam pieguļošās zemes vienības platums** – horizontālais attālums pa zemes sauszemes robežu ar ūdenstilpni starp zemes vienības sānu robežām.

**Ūdensobjekta robeža** – ūdensobjekta (upes, ezera, mākslīgās ūdenskrātuves) robeža ar piekrastes zemi ir ūdenslīnija normāla ūdens stāvoklī, kas noteikta kā vidējais ūdens līmenis metros virs Baltijas jūras līmeņa.

**1.2. Noteikumi** nosaka kārtību, kādā tiek veikta Ādažu novada administratīvajā teritorijā esošo virszemes ūdensobjektu krastu labiekārtošana un uzturēšana, kā arī šo ūdensobjektu krastu stiprinājumu, mazizmēra kuģošanas līdzekļu piestātnes izbūves, laipas uzstādīšanas, krasta erozijas novēršanas un piekļūšanas kārtību.

**1.3.** Noteikumu mērķis ir saglabāt, labiekārtot un uzturēt Ādažu novada teritorijā esošo virszemes ūdensobjektu krastus atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, un nodrošināt krastu aizsargjoslas vides saglabāšanu līdzsvarā ar iespējamību veikt krasta nostiprināšanu un mazizmēra kuģniecības līdzekļu piestātņu būvniecību vietās, kurās to Ādažu novada domes būvvalde pēc fizisko un juridisko personu, kuru nekustamais īpašums robežojas ar Ādažu novada teritorijā esošajiem virszemes ūdensobjektiem, iniciatīvas ir tiesīga atļaut.

**1.4.** Noteikumi attiecas uz tiem nekustamā īpašuma īpašniekiem, tiesiskajiem valdītājiem un lietotājiem, kuru zeme ietver Ādažu novada teritorijā esošo publisko un citu virszemes ūdensobjektu krasta joslu, arī tauvas joslu, kuras izmantošana saistīta ar ūdenstransportu, rekreāciju un būvēm, kas saistītas ar attiecīgās ūdenstilpnes izmantošanu ( atpūtas vietas, peldvietas, mazizmēra kuģošanas līdzekļu – laivu, motorizēto ūdenstransporta līdzekļu, jahtu – piestātnes) un uz-

turēšanu (slūžas, dambji u. c.).

**1.5.** Ādažu novada teritorijā valsts ir noteikusi šādas publiskās virszemes ūdenstilpnes: ezeri – Lielais Baltezers, Mazais Baltezers, Dūņezers, Lilastes ezers – un upe Gauja.

**1.6.** Krasta nostiprinājumi jāiekārto tā, lai tiktu saglabāta esošā virszemes ūdensobjekta dabīgā krasta līnija, kā arī saglabātas kājāmgājēju pārvietošanās iespējas tauvas joslā.

**1.7.** Aizliegts bez attiecīgiem saskaņojumiem veikt jebkādas zemes rakšanas darbus ūdensobjekta piekrastes zemes 10m aizsargjoslā vai kā citādi pārveidot reljefu.

**1.8.** Virszemes ūdensobjekta krasta vienlaidus stiprināšana nav pieļaujama, izņemot vietās, kas ir noteiktas Ādažu novada teritorijas plānojumā vai mazizmēra kuģošanas līdzekļu piestātņu vietās (atbilstoši apstiprinātam būvprojektam), vai vietās, kur ir konstatēti būtiski krasta izskalošanas draudi, kas prasa ārkārtas pasākumu īstenošanu.

### 2. Mazizmēra kuģošanas līdzekļu piestātnes izbūves un laipas uzstādīšanas un ar to saistīta ūdensobjekta krasta stiprināšanas noteikumi.

**2.1.** Lai veiktu virszemes ūdensobjektu krasta nostiprināšanu saistībā ar mazizmēra kuģošanas līdzekļu piestātnes būvniecību vai laipas uzstādīšanu, nepieciešams noteikt izmantojamās ūdensobjekta krasta teritorijas un tās aizsargjoslas izmantošanas pakāpi un lietderību, ievērojot Ādažu novada (pagasta) teritorijas plānojumu un Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus un veicot krasta izpētes darbus būvniecības vajadzībām.

**2.2.** Piestātne ir stacionāra būve ar vai bez krasta stiprinājuma, kuras būvniecībai nepieciešams būvprojekts:

**2.2.1.** piestātnes garums, ja tā novietota paralēli krastam uz ūdensobjekta

krasta līnijas, nedrīkst pārsniegt pusi no ūdensobjektam pieguļošās zemes vienības platuma, bet ne vairāk par 12m un līdz 3m platumā. Piestātnei būvē uz pāļiem vai režģveida konstrukcijām vai novieto uz pontoniem. Krasta nostiprinājuma un piestātnes vispārīgos konstruktīvos risinājumus nosaka ar būvprojektu;

2.2.2. piestātnes būvniecība ir iespējama tikai tādās ūdensobjekta vietās, kur ir pietiekams dabīgais kuģošanas dziļums. Nepieciešamības gadījumos, veicot hidrotehnisko izpēti un saskaņojot ar attiecīgām vides aizsardzības institūcijām, ir iespējams paredzēt izbūvēt kuģošanas ceļu (fārvateru), lai sasniegtu konkrētā ūdensobjekta vidējo dziļumu.

2.3. Laipa ir islaicīgas lietošanas vieglas konstrukcijas sezonas rakstura būve ūdensobjekta krasta un ūdens saskares (pārejas) zonā:

2.3.1. ja laipas garums nepārsniedz 12m un tā atrodas uz nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai lietotāja zemes ūdensobjekta krasta joslā un tieši robežojas ar ūdensobjektu, tad, laipu uzstādot, nav nepieciešams izstrādāt būvprojektu;

2.3.2. ja laipas garums pārsniedz 12m un to uzstāda bez krasta stiprināšanas, vai laipu uzstāda (būvē) persona, kuras zemes gabalam (nekustamajam īpašumam) nav tiešu robežu ar ūdensobjektu, vai to uzstāda (būvē) ūdensobjekta teritorijā (akvatorijā) pretī citai personai piederošam zemes īpašumam, tad nepieciešams sagatavot (uzzīmēt) laipas skici, ko saskaņo ar Ādažu novada būvvaldi un zemes vai ūdensobjekta īpašnieku. Laipas maksimālo garumu virs 12m ierobežo ūdensaugu dabīgā robežlīnija ar brīvo ūdens laukumu un citi faktori, kas ir raksturīgi konkrētajam virszemes ūdensobjektam;

2.3.3. ja laipu uzstāda, vienlaicīgi izbūvējot stacionāru krasta nostiprinājumu, tad šajā gadījumā nepieciešams izstrādāt būvprojektu.

2.4. Sabiedriski nozīmīgu objektu (būvi), kuru iecerēts izvietot virszemes ūdensobjekta krastam tuvāk par 50m, jāizvieto, ievērojot Aizsargjoslu likuma prasības un pamatojot to ar būvniecības ieceri kopā ar piekrastes ainavas analīzi, un veicot tās publisko apspriešanu. Ievērojot būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātus, nosaka – atļaut vai neatļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi.

Būvniecības ieceres apspriešanas rezultātus ievērtē detālplānojuma projektā.

2.5. Jahtas ostas un/vai citu kuģošanas līdzekļu komerciālos nolūkos izmantojamas piestātnes izmērus, būvniecībai izmantojamus materiālus un vizuālo pusi (būves iekļaušanos esošajā vidē u.tml.) nosaka ar detālplānojumu.

2.6. Ja uz ūdensobjekta krasta līniju vērsta zemes gabala minimālais platums ir mazāks par 10m, tad nekādu būvju (krasta stiprinājumu, t.sk. akmeņu krāvu, piestātņu, laipu u.c.) būvniecība nav pieļaujama, izņemot tiesību aktos atļauto objektu būvniecību.

2.7. Ūdensobjektu 10m aizsargjoslā lēzenu un applūstošu ezeru krastu un Gaujas upes krastu (arī palienēs) krasta stiprināšana, teritorijas uzbēršana vai cita veida būvniecība nav pieļaujama, izņemot gadījumus, kad šādas darbības nav pretrunā ar Ādažu novada teritorijas plānojumu un ir ievērotas normatīvo aktu prasības.

2.8. Ūdensobjekta 10 m aizsargjoslā un ūdensobjekta zemūdens daļā aizliegts patvaļīgi veidot akmeņu krāvumus, bet visā ūdensobjekta teritorijā aizliegts uzbērt (būvēt) salas un pussalas.

2.9. Krasta nostiprināšanu piekrastes zemes 10 m aizsargjoslā var veikt tikai ūdensobjektam ar stāvu krastu (kranti) vai vietās, kurās regulāras ūdenstransporta kustības dēļ ir maksimāli radīta ūdensobjekta daļas viļņošanās ar lielu viļņu uzrites augstumu (virs 0,3 m no normālā ūdenslīmeņa), vai ierīkojot mazizmēra kuģošanas līdzekļu (*laivu, jahtu un motorizētā ūdenstransporta*) stacionāras vai sezonas piestātnes saskaņā ar būvprojektu.

2.10. Virszemes ūdensobjekta krasta 10m aizsargjoslā ir jāsaglabā biotopi un nav pieļaujama krūmu un saglabājamo koku patvaļīga izciršana. Krastu nostiprinājumi un piestātnes konstruktīvi jāierīko tā, lai tiku saglabāta cilvēku pārvietošanās iespēja tauvas joslā.

### **3. Krasta erozijas (noskalošanas) novēršanas pasākumi.**

3.1. Virszemes ūdensobjektu krastu papildus aizsardzībai, kas nepieciešama ūdens erozijas ietekmes novēršanai vai samazināšanai krasta zonā, mazizmēra kuģošanas līdzekļu piestātnēs vai pie laipām, ja tas nepieciešams, var veikt krasta papildus nostiprināšanu erozijas novēršanai, ja tas nav pretrunā ar Ādažu

novada (pagasta) teritorijas plānojumu un ir ievērotas normatīvo aktu prasības, kā arī ievērotas ūdenstilpnes krasta daļīgās īpatnības.

3.2. Erozijas novēršanai nepieciešamos virszemes ūdensobjekta krasta nostiprinājuma materiālus izvēlas virszemes ūdensobjekta piekrastes īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs kopā ar būvprojekta izstrādātāju būvprojekta izstrādes laikā. Gadījumos, kad būvprojekts nav jāizstrādā, nepieciešams saskaņojums ar Ādažu novada būvvaldi.

### **4. Virszemes ūdensobjektu krastu labiekārtošanas un uzturēšanas noteikumi piestātnes vai laipas teritorijā.**

4.1. Kuģošanas līdzekļu piestātnes vai laipas īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs atbild, lai piestātnes vai laipas teritorijā tiktu nodrošināta sakoptība un drošība.

4.2. Nepiederošām personām viņu atrašānās norobežotā vai kā citādi iezīmētā piestātnes teritorijā vai uz laipas jāskaņo ar īpašnieku.

4.3. Mazizmēra kuģošanas līdzekļu mobilo (peldošo) piestātnei, laipu vai tikai tās mobilo daļu pārzīmošanai var novietot tauvas joslā, ja maksimālais ūdens līmenis ne-sezonā neskar šīs vietas.

### **5. Pieklūšanas noteikumi.**


5.1. Ūdensobjekta piekrastes zemē izvietotām labiekārtotām koplietošanas teritorijām pieklūšanu nodrošina pa pašvaldības īpašumā esošajiem piebraucamajiem vai servitūtu ceļiem vai ar zīmēm norādītu labiekārtotu taku.

### **6. Pārējie noteikumi.**

6.1. Mazizmēra kuģniecības līdzekļu piestātņu būvniecības un uzturēšanas izdevumus sedz īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs atbilstoši LR spēkā esošajiem tiesību aktiem un normatīvajiem dokumentiem.

6.2. Par drošības pasākumu ievērošanu piestātnes teritorijā un uz laipas atbild nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs atbilstoši spēkā esošajiem LR tiesību aktiem.

### **7. Spēkā stāšanās noteikumi.**

7.1. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc informācijas par šo noteikumu pieņemšanu publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

# Ādažu novada domes lēmumi

## 2008. gada 27. jūnijā

### **Normunds Breidaks,**

Ādažu novada domes  
priekšsēdētājs

#### ■ **Par Ādažu novada domes publiskā pārskata apstiprināšanu**

Dome nolēma apstiprināt Ādažu novada domes 2007. gada publisko pārskatu.

#### ■ **Par detālplānojuma apspriešanas uzsākšanu**

Dome nolēma nodot izvērtēšanai un sabiedriskajai apspriešanai, un atzinumu saņemšanai Ādažu novada Kadagas ciema nekustamā īpašuma „Valumi” detālplānojuma 1. redakciju.

#### ■ **Par darba uzdevuma apstiprināšanu zemes ierīcības projekta izstrādāšanai**

Dome nolēma apstiprināt darba uzdevumu nekustamajam īpašumam „Jaunplavnieki”, „Puduri”, „Dimanti” zemes ierīcības projekta izstrādāšanai.

#### ■ **Par darba uzdevuma apstiprināšanu nekustamo īpašumu „Langas”, „Langas-A” un Rīgas gatvē 71 detālplānojuma izstrādāšanai**

Dome nolēma apstiprināt precizēto darba uzdevumu nekustamo īpašumu „Langas”, „Langas-A” un Rīgas gatvē 71 detālplānojuma izstrādāšanai.

#### ■ **Par detālplānojuma Ādažu novada Baltezersa ciema nekustamajiem īpašumiem „Baltkrasti”, „Čiekurkrasti”, „Avijas”, „Stabiņi” un „Kalndores” 3.z.g. un 6.z.g. apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.22 „Par detālplānojuma Ādažu novada Baltezersa ciema nekustamajiem īpašumiem „Baltkrasti”, „Čiekurkrasti”, „Avijas”, „Stabiņi” un „Kalndores” 3.z.g. un 6.z.g. grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” izdošanu**

1. Apstiprināt detālplānojumu Ādažu novada Baltezersa ciema nekustamajiem īpašumiem „Baltkrasti”, „Čiekurkrasti”, „Avijas”, „Stabiņi” un „Kalndores” 3.z.g. un 6.z.g.

2. Izdot saistošos noteikumus Nr.22 „Par detālplānojuma Ādažu novada Baltezersa ciema nekustamajiem īpašumiem „Baltkrasti”, „Čiekurkrasti”, „Avijas”,

„Stabiņi” un „Kalndores” 3.z.g. un 6.z.g. grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”.

3. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams pa kārtām, pirmajā kārtā izbūvējot Rīgas rajona Ādažu novada Baltezersa ciema detālplānojumā nekustamajiem īpašumiem „Baltkrasti”, „Čiekurkrasti”, „Avijas”, „Stabiņi” un „Kalndores” 3.z.g. un 6.z.g. paredzētās ūdensapgādes, notekūdeņu kanalizācijas un elektroapgādes sistēmas, kā arī ielu pirmo kārtu, nosakot, ka ēkas varēs nodot ekspluatācijā tikai pēc pirmajā kārtā izbūvēto objektu pieņemšanas ekspluatācijā.

4. Noteikt, ka detālplānojuma īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie pasākumi plānojamo teritoriju apkalpojošo ceļu uzlabošanai un detālplānojuma īstenošanas gaitā bojātā ceļu seguma atjaunošanai.

5. Noteikt, ka adreses jaunizveidotajiem apbūves gabaliem tiek piešķirtas tikai pēc tam, kad ir nodoti ekspluatācijā pirmajā kārtā izbūvējamie objekti vai kad pirmajā kārtā izbūvējamiem objektiem ir izstrādāti un Ādažu novada būvvaldē akceptēti būvprojekti, novērtētas pirmajā kārtā izbūvējamo objektu izmaksas un starp Ādažu novada domi un plānojuma ierosinātāju vai tā tiesību pārņēmēju(-iem) ir noslēgta rakstiska vienošanās, kas garantē detālplānojuma īstenošanas pirmajā kārtā paredzēto objektu izbūvi un kurā ietvertas pirmajā kārtā izbūvējamo objektu izmaksas, un kad plānojuma ierosinātāji vai tā tiesību pārņēmēji šo vienošanos ir reģistrējuši Zemesgrāmatā.

#### ■ **Par detālplānojuma Ādažu novada Ādažu ciema nekustamajam īpašumam Gaujas ielā 27a apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr. 23 „Par detālplānojuma Ādažu novada Ādažu ciema nekustamajam īpašumam Gaujas ielā 27a grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” izdošanu**

1. Apstiprināt detālplānojumu Ādažu novada Ādažu ciema nekustamajam īpašumam Gaujas ielā 27a.

2. Izdot saistošos noteikumus Nr. 23 „Par detālplānojuma Ādažu novada Ādažu ciema nekustamajam īpašumam Gau-

jas ielā 27a grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”.

3. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams pa kārtām, pirmajā kārtā īstenojot Rīgas rajona Ādažu novada Ādažu ciema detālplānojumā nekustamajam īpašumam Gaujas ielā 27a paredzētos meliorācijas sistēmas izveides pasākumus un izbūvējot paredzētās ūdensapgādes, notekūdeņu kanalizācijas un elektroapgādes sistēmas, kā arī ielu un piebrauktuves, nosakot, ka ēku (ēkas) varēs nodot ekspluatācijā tikai pēc pirmajā kārtā izbūvēto objektu pieņemšanas ekspluatācijā.

4. Noteikt, ka detālplānojuma īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie pasākumi plānojamo teritoriju apkalpojošo ielu (ceļu) uzlabošanai un detālplānojuma īstenošanas gaitā bojātā ceļu seguma atjaunošanai.

5. Noteikt, ka ēka (ēkas) tiks pieņemtas ekspluatācijā tikai pēc tās pieslēgšanas centralizētajai ūdensapgādes, notekūdeņu kanalizācijas, elektroapgādes sistēmai, kā arī ielu un piebrauktuves sakārtošanas.

6. Būvniecība nekustamajā īpašumā Gaujas ielā 27a veicama, ievērojot likumdošanas prasības, kas noteiktas teritorijās ar applūdinājuma varbūtību vismaz reizi simt gados, un Ādažu novada saistošos noteikumus Nr.33 „Noteikumi ekspluatācijai, būvju uzturēšanai un jaunu būvju būvniecībai meliorētās – nosusinātājās platībās, t.sk. polderu baseinu teritorijā” (apstiprināti ar Ādažu novada domes 28.08.2007. sēdes lēmumu Nr.9, 8.5. paragrāfs).

#### ■ **Par ciematā „Dumpji”(Garkalnes novads) izbūvēto inženierkomunikāciju pārņemšanu**

Dome nolēma uzsākt no SIA „Arco Development” bez atlīdzības šādu izbūvēto komunikāciju pārņemšanu: ūdensapgādes maģistrālais tīkls – 1867 m; uzskaites mezgls uz ievada ciematā – 1gab.; ugunsdzēsības hidranti – 4 gab.; sadzīves kanalizācijas maģistrālais tīkls – 1843 m; kanalizācijas sūkņu stacija – 3 gab.

#### ■ **Par būvatļaujas izsniegšanas izvērtēšanu**

Dome nolēma piekrist, ka tiek iz-

→ 7. lpp.



→ 6. lpp.

sniegta būvatļauja nekustamajam īpašumam Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, Rīgas rajonā Kultūrizglītības centra būvniecībai.

#### ■ Par patapinājuma līgumu

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Ādažu novada domei piederošo 1/23 domājamo daļu no nekustamā īpašuma Rīgā, Lāčplēša ielā 24, Rīgas rajona padomei.

2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – likumā „Par pašvaldībām” rajona padomei noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai.

3. Noteikt līguma termiņu – 2009. gada 31. decembris.

4. Noteikt Rīgas rajona padomei tiesības nodot apakšnomā telpas Rīgā, Lāčplēša ielā 24, kuras tā neizmanto, līdz 2009. gada 31. decembrim.

5. Lietošanā nodotais nekustamais īpašums nododams atpakaļ Ādažu novada domei pēc 3. punktā minētā līguma termiņa beigām, ja tas netiek pagarināts vai arī līgums tiek izbeigts pirms termiņa.

#### ■ Par informācijas aktualizāciju Ādažu novada mājas lapā

Dome nolēma apstiprināt Ādažu no-

vada domes nolikumu „Nolikums par informācijas aktualizāciju Ādažu novada mājas lapā”.

#### ■ Par Ādažu novada domes dalību biedrībā „Publiskās un privātās partnerības asociācija”

Dome nolēma iestāties biedrībā „Publiskās un privātās partnerības asociācija” un maksāt biedrības „Publiskās un privātās partnerības asociācija” noteikto biedru iestāšanās maksu un gada biedru naudu.

#### ■ Dome izskatīja citus juridisko un fizisko personu iesniegumus un pieņēma lēmumus šajos jautājumos. \*

## Ādažu novada domes lēmumi

### 2008. gada 22. jūlijā

#### Pēteris Balzāns,

Ādažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks

#### ■ Par precizētā darba uzdevuma apstiprināšanu Ādažu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei sadaļās „Apbūves noteikumi”, „Aizsargjoslu plāns” un sadaļās „Ādažu pagasta perspektīvais zemes izmantošanas plāns atceltajā daļā – teritorijā pie Lielā Baltezera ar applūdinājuma varbūtību vismaz reizi simts gados”

1. Ādažu novada dome izskatīja precizēto darba uzdevumu Ādažu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādāšanai.

2. Izvērtējot faktiskos apstākļus, Ādažu novada dome konstatēja, ka precizētā darba uzdevuma papildus pilnveidošana vai noraidīšana Ādažu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādāšanai nav nepieciešama.

3. Pamatojoties uz Teritorijas plānošanas likuma 6.panta 4.daļu un 7.panta 6.daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 19.11.2004. noteikumu Nr.883 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 5. punktu, Ādažu novada dome nolēma apstiprināt precizēto darba uzdevumu Ādažu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādāšanai.

#### ■ Par ūdenskrātuvē „ASNI” iegūtās smilts realizāciju

1. Noteikt smilts cenu un veikt izmaiņas Ādažu novada domes 2007. gada 27. februāra lēmuma Nr. 24 punktā Nr. 1, izsakot to jaunā redakcijā: Noteikt ūdenskrātuves „Asni” būvniecības 1. kārtas izstrādes rezultātā iegūtās skalotās smilts cenu grunts produkcijai līdz 5 m dziļumam – 1,05 Ls/m<sup>2</sup> (bez PVN) apjomam no 30000 m<sup>2</sup>, nosakot, ka šajā punktā noteiktā cena piemērojama līdz 31.12.2008. ar kopējo produkcijas izstrādes un realizācijas apjomu ne vairāk par 50000 m<sup>2</sup> 2008. gadā.

2. Pārējos lēmuma punktus atstāt ne-grozītus.

3. Lēmums stājas spēkā ar 2008. gada 1. augustu.

#### ■ Par finansiālu atbalstu DzĪKS „Baltezera nami” apkures nodrošināšanai

Izskatīja DzĪKS „Baltezera nami” iesniegumu un noklausījās projekta vadītāja A. Dundura ziņojumu par to, ka ar šī gada apkures sezonu tiek pārtraukta siltumapgāde astoņām dzīvojamām mājām Sūkņu stacijā „Baltezers” Baltezera ciemā, jo SIA „Rīgas ūdens” katlu mājas darbība sakarā ar avārijas stāvokli tiek pārtraukta. Lai nodrošinātu astoņu dzīvojamo māju Sūkņu stacijā „Baltezers” Baltezera ciemā apkuri, sākoties apkures sezonai, pamatojoties uz iesniegto būv-

niecības līgumu un tāmi par gāzes pievada izbūvi un pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 1. daļu, dome nolēma līdzfinansēt gāzes pievada izbūvi Ādažu novada Baltezera ciema Sūkņu stacijas daudzdzīvokļu mājām Ls 5000 apmērā saskaņā ar piestādīto rēķinu.

#### ■ Par detālplānojumu sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu

Dome nolēma nodot izvērtēšanai un sabiedriskajai apspriešanai, un atzinumu saņemšanai Ādažu novada Ādažu ciema nekustamā īpašuma „Vagulīši” un Baltezera ciema nekustamā īpašuma „Niedrites” detālplānojuma 1.redakciju.

#### ■ Par darba uzdevuma apstiprināšanu nekustamo īpašumu Gaujmalas ielā 33, Gaujmalas ielā 2, Gaujmalas ielā 4, Gaujmalas ielā 6, Gaujmalas ielā 35, Koku ielā 15, Koku ielā 17, Koku ielā 19, Koku ielā 16 un Koku ielā 21 detālplānojuma izstrādāšanai

1. Atcelt 2008. gada 27. maija Ādažu novada domes lēmumu Nr. 62 par darba uzdevumu nekustamajiem īpašumiem „Lejas”, Gaujmalas ielā 2, Gaujmalas ielā 4 un Gaujmalas ielā 6 un Koku ielā 15, Koku ielā 17, Koku ielā 19 un Koku ielā 21.

2. Apstiprināt darba uzdevumu nekustamo īpašumu Gaujmalas ielā 33, Gaujmalas ielā 2, Gaujmalas ielā 4, Gaujmalas ielā 6, → 8. lpp.

→ 7. lpp.

## Ādažu novada domes lēmumi

Gaujmalas ielā 35, Koku ielā 15, Koku ielā 17, Koku ielā 19, Koku ielā 16 un Koku ielā 21 detālplānojuma izstrādāšanai.

■ **Par darba uzdevuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem „Vāravas” un „Laumiņas” detālplānojuma izstrādāšanai**

Dome nolēma apstiprināt darba uzdevumu nekustamajiem īpašumiem „Vāravas” un „Laumiņas” detālplānojuma izstrādāšanai.

Uzsākt nekustamo īpašumu „Vāravas” un „Laumiņas” detālplānojuma izstrādi, plānojuma robežās ietverot arī plānojumam blakus esošās un projektētās ielas līdz pieslēgumam esošajam ielu tīklam.

■ **Par darba uzdevuma apstiprināšanu**

Dome nolēma apstiprināt darba uzdevumu nekustamajam īpašumam Draudzības ielā 10, „Asniņi”, „Jaunkūlas” un „Veckūlas” zemes ierīcības projekta izstrādāšanai.

■ **Par nelikumīgās būvniecības seku novēršanu**

Dome nolēma uzlikt par pienākumu līdz 2008.gada 31.decembrim izstrādāt Mazā Baltezera krasta labiekārtošanas projektu īpašumā „Orhidejas” un mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās nojaukt nelikumīgo nožogojumu tauvas joslā.

Uzlikt par pienākumu līdz 2008. gada 31. decembrim izstrādāt Vējupes krasta labiekārtošanas projektu īpašumā „Ozolliči” un mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās nojaukt nelikumīgo nožogojumu tauvas joslā.

Uzlikt par pienākumu līdz 2008. gada 31. decembrim izstrādāt Vējupes krasta labiekārtošanas un žoga būvniecības projektu īpašumā „Zīles” un mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās nojaukt nelikumīgo nožogojumu tauvas joslā.

Uzlikt par pienākumu līdz 2008. gada 1. novembrim īpašumā „Sakniši” nojaukt nelikumīgi uzbūvēto žogu un mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās no-

jaukt nelikumīgo nožogojumu tauvas joslā.

Uzlikt par pienākumu līdz 2008.gada 31.decembrim izstrādāt Lielā Baltezera krasta labiekārtošanas projektu īpašumā „Spīdolas”.

■ **Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu**

Anulēt deklarēto dzīvesvietu Guntim Šaltam adresē „Orhidejas”, Ādažu novadā, Aleksandram Ovčiņņikovam adresē Pirmā iela 41-10, Ādažu novadā, Okšanai Orbitānai adresē Gaujas iela 25k-1-51, Ādažu novadā, Lindai Vismanei adresē „Kadaga 5”-53, Ādažu novadā.

■ **Par pirkuma tiesību izmantošanu**

Dome nolēma atteikties izmantot pirkuma tiesības uz šādiem piedāvātajiem īpašumiem – „Vilkvāļītes”, Stirnu iela 18, Kumelišu iela 1, Kumelišu iela 3, „Baltmuižas”, Apogu iela 14.

**Dome izskatīja citus juridisko un fizisko personu iesniegumus un pieņēma lēmumus šajos jautājumos.** ☀

## Informācijas plāksne par tilta būvniecību

**Jānis Pērkons,**

Ādažu informācijas centra  
vadītājs

Sestdien, 2008. gada 12. jūlijā, tika atklāta informācijas plāksne par jaunā tilta pār Gauju būvniecību. Uz šo pasākumu bija ieradies Ādažu novada domes priekšsēdētājs Normunds Breidaks, Ādažu novada domes darbinieki, projektētāji, būvnieki un viesi no mūsu novada sadraudzības pagasta Blizanovas Polijā. ☀





## AICINĀJUMS UZ LIELO TALKU

Ši gada 18. novembrī svinēsim neatkarīgās Latvijas 90. gadadienu. Latvija ir pietiekami liela, lai mums visiem pietiktu vietas, kur dzīvot un kur augt nākamajām paaudzēm. Latvija ir pietiekami maza, lai mēs visi kopā spētu tai atdot agrāko tīras valsts slavu.

**Lielā talka „Par tīru un zaļu valsti. Dāvana Latvijai 90. gadadienā” notiks sestdien, 13. septembrī.**

Līdz tam mums jāapzina visas negālās izgāztuves un dražu kaudzes. Lielās talkas jēga ir sakopt Latviju. Mūsu ir daudz, un visi kopā mēs varam izmēzt dzimtenes mežus, pļavas, laukus. Mēs varam iztīrīt no ciemiem un pilsetām tur nevērīgi un nelikumīgi izmestos atkritumus, kuru papildnam arī jūras un ezeru, kā arī lielo un mazo upju krastos.

Svarīgi, lai Lielajā talkā piedalītos ikviens, kam nav vienaldzīga mūsu zeme, tās šodiena un nākotne. Talka aptvers visu Latviju, visus pagastus un pilsetas no austrumiem līdz rietumiem, no dienvidiem līdz ziemeļiem. Aicinām pieteikties uzņēmumus un biedrības, valsts un pašvaldību iestādes, skolēnus un studentus, zemessargus, pensionārus, draugu un domubiedru grupas. Nāksim kopā šajā dienā un ķersimies pie darba, lai savas valsts svētkus svinētu tīrā un sakoptā Latvijā!

Lielās talkas koordinators Ādažu novadā: Pēteris Balzāns, tālr.: 67996007.

Tuvāka informācija: [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv)

## Izveidoti publiskie interneta pieejas punkti Ādažu novadā

**Astrīda Spilva,**  
redaktore

Projekta „Publisko interneta pieejas punktu izveide Rīgas plānošanas reģionā” ietvaros jūlijā Ādažos tika iekārtoti divi publiskie interneta pieejas punkti.

Minēto projektu īsteno Nodibinājums „Rīgas reģiona attīstības aģentūra” sadarbībā ar Rīgas Domi, bet līdzfinansē Eiropas reģionālās attīstības fonds.

Interneta kioski ir aprīkoti ar monitoru, klaviatūru un sistēmbloku, kas iebūvēti speciāli aizsargātā korpusā, lai pa-

sargātu no apkārtējās vides iedarbības. Publisko interneta pieejas punktu tīkla izveides mērķis ir uzlabot ikviena iedzīvotāja iespējas bez maksas piekļūt internetam, lai meklētu nepieciešamo informāciju, izmantotu valsts un pašvaldības pakalpojumus elektroniskā formātā, internetbankas un e-pasta pakalpojumus, iegūtu informāciju izglītības, darba vai atpūtas nolūkā.

Ādažu novadā publiskie interneta pieejas punkti jau uzstādīti Ādažu kultūras nama telpās, adrese: Gaujas ielā 4, Ādažos, un Kadagas namu pārvaldes telpās, adrese: „Kadagā 8” – 21, Kadagā, Ādažu novadā. 🌿

*Iededzies Latvijai!  
Iededzies Ādažiem!*

## 30. augustā Ādažu novadā sporta spēles

**10.00 Svētku gājiens no Sporta kompleksa**

10.30 Sporta spēļu atklāšana Līgo placī, ugunsкура aizdegšana, Ādažu novada domes priekšsēdētāja uzruna

**11.00 Līgo placī 5. senioru olimpiāde**

**Pie Vējupītes „Gravitācijas spēles”**

Starptautiskās veikborda sacensības

Starptautiskās velotriāla sacensības

Parkovr sacensības

**Skeitparkā „Avantis” ekstrēmā tūre**

**19.00 Līgo placī zaļumballe**

Par labu vakara noskaņu rūpēsies vislabākie muzikanti I. Krauča vadībā. Gaidīts ikviens, kam nav vienaldzīga aktīva un dzīvespriecīga atpūta Ādažos.

*Pensionāru padome*

*Biedrība „Coming Soon”*

*„Avantis” tūre*

### Informācija Baltezera iedzīvotājiem!

Ādažu novada būvvalde informē, ka no 15. augusta līdz 15. septembrim vides eksperti apsekos Lielā Baltezera un Mazā Baltezera krastus, lai dabā noteiktu virszemes ūdensobjektu aizsargjoslas.

**Lūdzam būt iecietīgiem!**

**Ādažu informācijas centrs sniedz informāciju  
par Ādažu novada iestādēm un organizācijām  
pa tālruni 67996500**

## *Sirsniņi sveicieni un labas veselības vēlējumi augusta mēneša jubilāriem!*

**80 gadu jubileju svin**

*Alberts Auzāns  
Aleksandrs Stasevičs*

**75 gadu jubileju svin**

*Skaidrīte Platā  
Marija Klauža*

**70 gadu jubileju svin**

*Rita Fedoreka  
Mihails Kozlovskis  
Jānis Liepiņš  
Izolde Ozoliņa  
Antonina Tokāne  
Artūrs Vinskis*



*Ādažu novada dome*

## Ādažos jauns skaistumkopšanas salons



Foto: Astrīda Spilva

**Astrīda Spilva,**  
redaktore

19. jūlija, sestdienas, pusdienlaikā pirmais īstēni vasarīgās temperatūras triecienvilnis Ādažu centru bija padarījis sirreāli tukšu. Vienīgi pastiprināti darbīgā rosība „Ādažu terasēs” Gaujas ielā 11, pierādīja, ka atsevišķi interesenti ir spējīgi

pretoties saules un ūdens kārdinošajam vilinājumam, lai atklāšanas priekos padalītos ar jaunizveidotā skaistumkopšanas salona „Elada” īpašniekiem un darbiniekiem.

„Mēs parūpēsimies par Jūsu skaistumu!” – vēsta salona moto. Salona iekārtojums, atklāšanas svētku organizatoriskā pārdomātība, pazīstamu kosmētis-

ko zīmolu pārstāvniecība un pirmās internetā tvērtās atsauksmes ar salona darbības novērtējumu ļauj cerēt, ka moto izvēlēts nevis kā stratēģisks sauklis, bet gan kā ikdienas darba pamatpostulāts.

Salona vizītkartē lasu: frizētava, kosmetologs, manikīrs un pedikīrs, vaksācija, make – up, body art. ☀